Дело №

УИД 26RS0№-31

ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

<

адрес> 20 февраля 2024 года

Новоалександровский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Маликовой Е.С.,

при секретаре ФИО85,

с участием помощника прокурора 

<

адрес> ФИО86,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению прокурора 

<

адрес> в интересах группы лиц: ФИО33, ФИО1, ФИО34, ФИО35, ФИО2, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО3, ФИО39, ФИО40, ФИО4, ФИО41, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО42, ФИО43, ФИО10, ФИО11, ФИО44, ФИО45, ФИО12, ФИО46, ФИО13, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО14, ФИО50, ФИО51, ФИО15, ФИО52, ФИО53, ФИО16, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО17, ФИО57, ФИО58, ФИО18, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО67, ФИО68, ФИО26, ФИО69, ФИО70, ФИО27, ФИО71, ФИО72, ФИО28, ФИО73, ФИО29, ФИО30 к ООО СХП «Югроспром» о взыскании невыплаченной заработной платы,

УСТАНОВИЛ:

<

адрес> в интересах группы лиц: ФИО33, ФИО1, ФИО34, ФИО35, ФИО2, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО3, ФИО39, ФИО40, ФИО4, ФИО41, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО42, ФИО43, ФИО10, ФИО11, ФИО44, ФИО45, ФИО12, ФИО46, ФИО13, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО14, ФИО50, ФИО51, ФИО15, ФИО52, ФИО53, ФИО16, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО17, ФИО57, ФИО58, ФИО18, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО67, ФИО68, ФИО26, ФИО69, ФИО70, ФИО27, ФИО71, ФИО72, ФИО28, ФИО73, ФИО29, ФИО30 обратился в суд с исковым заявлением к ООО СХП «Югроспром» о взыскании невыплаченной заработной платы. 

Требования мотивированы тем, что прокуратурой района по коллективному обращению работников общества с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие «Юг роскошной промышленности» и общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Юг роскошной промышленности» проведена проверка исполнения законодательства об оплате за труд, в результате выявлены нарушения закона. Проверкой установлено, что в нарушение требований ч. 6 ст. 136 Трудового кодекса РФ, ч. 2 ст. 22 Трудового Кодекса РФ за август-октябрь 2023 года не выплачена заработная плата 84 работникам ООО СХП «Югроспром» в размере 7 036 705 рублей 44 копейки.

Согласно справкам, выданным ООО «УК «Югроспром», задолженность по выплате заработной платы по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ перед следующими сотрудниками составляет: ФИО33 – 119 999 рублей 45 копеек; ФИО1 – 47 422 рублей 10 копеек; ФИО34 – 30 463 рублей 50 копеек; ФИО35 – 23 502 рублей 37 копеек; ФИО2 – 78 601 рублей 49 копеек; ФИО36 – 37 147 рублей 19 копеек; ФИО37 – 50 594 рублей 05 копеек; ФИО38 – 55 012 рублей 94 копеек; ФИО3 – 73 295 рублей 22 копеек; ФИО39 (Тогошвили) И.В. – 42 843 рублей 15 копеек; ФИО40– 57 148 рублей 97 копеек; ФИО4 – 61 489 рублей 72 копеек; ФИО41 – 29 888 рублей 69 копеек; ФИО5– 56 289 рублей 00 копеек; ФИО31 – 66 191 рублей 61 копеек; ФИО7 – 37 822 рублей 00 копеек; ФИО8 – 34 796 рублей 54 копеек; ФИО9 – 47 216 рублей 93 копеек; ФИО42 – 85 526 рублей 45 копеек; ФИО43 – 69 571 рублей 72 копеек; ФИО10 – 36 682 рублей 69 копеек; ФИО11 – 45 026 рублей 27 копеек; ФИО44 – 70 269 рублей 99 копеек; ФИО45 – 57 464 рублей 80 копеек; ФИО12 – 137 484 рублей 96 копеек; ФИО46 – 57 888 рублей 35 копеек; ФИО13 – 162 326 рублей 28 копеек; ФИО47 – 150 779 рублей 81 копеек; ФИО48– 107 022 рублей 25 копеек; ФИО49 – 74 192 рублей 57 копеек; ФИО14 – 67 415 рублей 34 копеек; ФИО50 – 39 416 рублей 43 копеек; ФИО51 – 67 216 рублей 78 копеек; ФИО15 – 24 553 рублей 62 копеек; ФИО52 – 84 042 рублей 89 копеек; ФИО53 – 50 245 рублей 25 копеек; ФИО16 – 53 127 рублей 95 копеек; ФИО54 – 46 848 рублей 58 копеек; ФИО55 – 108 888 рублей 50 копеек; ФИО56 – 110 577 рублей 76 копеек; ФИО17 – 87 933 рублей 59 копеек; ФИО57 – 44 904 рублей 90 копеек; ФИО58 – 58 243 рублей 89 копеек; ФИО18 – 98 106 рублей 92 копеек; ФИО59 – 50 702 рублей 54 копеек; ФИО60 – 103 248 рублей 98 копеек; ФИО61 – 61 890 рублей 37 копеек; ФИО62 – 69 101 рублей 79 копеек; ФИО19 – 46 701 рублей 40 копеек; ФИО20 – 57 983 рублей 49 копеек; ФИО21 – 40 458 рублей 01 копеек; ФИО22 – 43 784 рублей 38 копеек; ФИО63 – 29 001 рублей 32 копеек; ФИО64 – 88 585 рублей 90 копеек; ФИО65 – 65 109 рублей 94 копеек; ФИО23 – 17 612 рублей 49 копеек; ФИО24 – 26 064 рублей 38 копеек; ФИО25 – 67 693 рублей 98 копеек; ФИО67 – 70 725 рублей 71 копеек; ФИО68 – 43 736 рублей 07 копеек; ФИО26 – 43 750 рублей 98 копеек; ФИО69 – 86 680 рублей 67 копеек; ФИО70 – 66 086 рублей 68 копеек; ФИО27 – 49 351 рублей 80 копеек; ФИО71 – 34 329 рублей 00 копеек; ФИО72 – 60 778 рублей 00 копеек; ФИО28 – 77 170 рублей 65 копеек; ФИО73 – 16 198 рублей 00 копеек; ФИО29 – 43 147 рублей 59 копеек; ФИО30 – 35 593 рублей 87 копеек; ФИО74 – 61 667 рублей 57 копеек; ФИО75 – 46 499 рублей 41 копеек; ФИО76 – 59 881 рублей 64 копеек.

Полагают, что в результате незаконных действий ответчика, выразившихся в невыплате сотрудникам ООО СХП «Югроспром» заработной платы, ответчиком были нарушены права работников, связанные с реализацией конституционного права на труд, право на своевременную оплату труда. 

Данное исковое заявление подано в соответствии со ст. 244.20 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации в защиту прав и законных интересов группы лиц, так как имеется общий по отношению к каждому члену группы лиц ответчика ООО СХП «Югроспром», предметом спора являются трудовые отношения, схожие фактические обстоятельства, всеми членами группы лиц используется одинаковый способ защиты своих прав.

На основании изложенного просит взыскать с ООО СХП «Югроспром» задолженность по заработной плате за август-декабрь 2023 года в пользу: ФИО33 – 119 999 рублей 45 копеек; ФИО1 – 47 422 рублей 10 копеек; ФИО34 – 30 463 рублей 50 копеек; ФИО35 – 23 502 рублей 37 копеек; ФИО2 – 78 601 рублей 49 копеек; ФИО36 – 37 147 рублей 19 копеек; ФИО37 – 50 594 рублей 05 копеек; ФИО38 – 55 012 рублей 94 копеек; ФИО3 – 73 295 рублей 22 копеек; ФИО39 (Тогошвили) ФИО77 – 42 843 рублей 15 копеек; ФИО40 – 57 148 рублей 97 копеек; ФИО4 – 61 489 рублей 72 копеек; ФИО41 – 29 888 рублей 69 копеек; ФИО5 – 56 289 рублей 00 копеек; ФИО31 – 66 191 рублей 61 копеек; ФИО7 – 37 822 рублей 00 копеек; ФИО32 – 34 796 рублей 54 копеек; ФИО9 – 47 216 рублей 93 копеек; ФИО42 – 85 526 рублей 45 копеек; ФИО43 – 69 571 рублей 72 копеек; ФИО10 – 36 682 рублей 69 копеек; ФИО11 – 45 026 рублей 27 копеек; ФИО44 – 70 269 рублей 99 копеек; ФИО45 – 57 464 рублей 80 копеек; ФИО12 – 137 484 рублей 96 копеек; ФИО46 – 57 888 рублей 35 копеек; ФИО13 – 162 326 рублей 28 копеек; ФИО47 – 150 779 рублей 81 копеек; ФИО48 – 107 022 рублей 25 копеек; ФИО49 – 74 192 рублей 57 копеек; ФИО14 – 67 415 рублей 34 копеек; ФИО50 – 39 416 рублей 43 копеек; ФИО51 – 67 216 рублей 78 копеек; ФИО15 – 24 553 рублей 62 копеек; ФИО52 – 84 042 рублей 89 копеек; ФИО53 – 50 245 рублей 25 копеек; ФИО16 – 53 127 рублей 95 копеек; ФИО54 – 46 848 рублей 58 копеек; ФИО55 – 108 888 рублей 50 копеек; ФИО56 – 110 577 рублей 76 копеек; ФИО17 – 87 933 рублей 59 копеек; ФИО57 – 44 904 рублей 90 копеек; ФИО58 – 58 243 рублей 89 копеек; ФИО18 – 98 106 рублей 92 копеек; ФИО59 – 50 702 рублей 54 копеек; ФИО60 – 103 248 рублей 98 копеек; ФИО61 – 61 890 рублей 37 копеек; ФИО62 – 69 101 рублей 79 копеек; ФИО19 – 46 701 рублей 40 копеек; ФИО20 – 57 983 рублей 49 копеек; ФИО21 – 40 458 рублей 01 копеек; ФИО22 – 43 784 рублей 38 копеек; ФИО63 – 29 001 рублей 32 копеек; ФИО64 – 88 585 рублей 90 копеек; ФИО65 – 65 109 рублей 94 копеек; ФИО23 – 17 612 рублей 49 копеек; ФИО24 – 26 064 рублей 38 копеек; ФИО66 – 67 693 рублей 98 копеек; ФИО67 – 70 725 рублей 71 копеек; ФИО68 – 43 736 рублей 07 копеек; ФИО26 – 43 750 рублей 98 копеек; ФИО69 – 86 680 рублей 67 копеек; ФИО70 – 66 086 рублей 68 копеек; ФИО27 – 49 351 рублей 80 копеек; ФИО71 – 34 329 рублей 00 копеек; ФИО72 – 60 778 рублей 00 копеек; ФИО28 – 77 170 рублей 65 копеек; ФИО73 – 16 198 рублей 00 копеек; ФИО29 – 43 147 рублей 59 копеек; ФИО30 – 35 593 рублей 87 копеек; ФИО74 – 61 667 рублей 57 копеек; ФИО75 – 46 499 рублей 41 копеек; ФИО76 – 59 881 рублей 64 копеек.

Помощник прокурора 

<

адрес> ФИО86 в судебном заседании заявленные требования поддержал в полном объеме, просил их удовлетворить.

ФИО33; ФИО1; ФИО34; ФИО35; ФИО2; ФИО36; ФИО37; ФИО38; ФИО3; ФИО39 (Тогошвили) И.В.; ФИО40; ФИО4; ФИО41; ФИО5; ФИО31; ФИО7; ФИО8; ФИО9; ФИО42; ФИО43; ФИО10; ФИО11; ФИО44; ФИО45; ФИО12; ФИО46; ФИО13; ФИО47; ФИО48; ФИО49; ФИО14; ФИО50; ФИО51; ФИО15; ФИО52; ФИО53; ФИО16; ФИО54; ФИО55; ФИО56; ФИО17; ФИО57; ФИО58; ФИО18; ФИО59; ФИО60; ФИО61; ФИО62; ФИО19; ФИО20; ФИО21; ФИО22; ФИО63; ФИО64; ФИО65; ФИО23; ФИО24; ФИО25; ФИО67; ФИО68; ФИО26; ФИО69; ФИО70; ФИО27; ФИО71; ФИО72; ФИО28; ФИО73; ФИО29; ФИО30; ФИО74; ФИО75; ФИО76 в судебное заседание не явились, представили заявления о рассмотрении дела в их отсутствие.

Представитель ответчика ООО СХП «Югроспром», в судебное заседание не явилась, извещенный надлежащим образом о дате, времени и месте рассмотрения дела посредством извещения, направленного почтовой связью, ходатайств не представил.

В силу частей 3 и 4 ст. 167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд вправе рассмотреть дело в случае неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле и извещенных о времени и месте судебного заседания, если ими не представлены сведения о причинах неявки или суд признает причины их неявки неуважительными. 

Как разъяснил Верховный Суд РФ в Постановлении Пленума от ДД.ММ.ГГГГ N 25 "О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации", по смыслу пункта 1 статьи 165.1 Гражданского кодекса Российской Федерации юридически значимое сообщение, адресованное гражданину, должно быть направлено по адресу его регистрации по месту жительства или пребывания либо по адресу, который гражданин указал сам (например, в тексте договора), либо его представителю (пункт 1 статьи 165.1 Гражданского кодекса Российской Федерации). При этом необходимо учитывать, что гражданин, индивидуальный предприниматель или юридическое лицо несут риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресам, перечисленным в абзацах первом и втором настоящего пункта, а также риск отсутствия по указанным адресам своего представителя. Сообщения, доставленные по названным адресам, считаются полученными, даже если соответствующее лицо фактически не проживает (не находится) по указанному адресу (пункт 63).

Представитель ответчика не обеспечив возможность получения судебной корреспонденции, не явившись в судебное заседание, по своему усмотрению не воспользовался диспозитивным правом по предоставлению доказательств в обоснование своих возможных возражений по иску, тем самым принял на себя риск соответствующих процессуальных последствий, в том числе в виде постановления решения по доказательствам, представленным истцом.

Ответчик не проявил ту степень заботливости и осмотрительности, какая от него требовалась в целях своевременного получения направляемых ему органами государственной власти (в данном случае судом) извещений и принятых в отношении нее решений. Отсутствие надлежащего контроля за поступающей по его месту нахождения корреспонденции является его риском, все неблагоприятные последствия такого бездействия несет он сам.

В связи с этим, суд приходит к выводу о том, что ответчик не желает участвовать в состязательном процессе, не явилась в суд без уважительных причин, и данное дело, в соответствии с ч. 1 ст. 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, возможно рассмотреть по имеющимся в деле доказательствам с вынесением заочного решения.

Выслушав помощника прокурора, действующего в интересах группы лиц, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии со ст. 45 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации прокурор вправе обратиться в суд с заявлением в защиту прав, свобод и законных интересов граждан, неопределенного круга лиц или интересов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований.

В соответствии со ст. 21 Трудового кодекса Российской Федерации работник имеет право на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы. 

Статья 129 Трудового кодекса Российской Федерации определяет, что заработной платой признается вознаграждение за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также компенсационные и стимулирующие выплаты. 

Согласно ст. 136 Трудового кодекса Российской Федерации заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором, трудовым договором. 

В соответствии с разъяснениями Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 2 "О применении судами Российской Федерации Трудового кодекса Российской Федерации", обязанность по доказыванию отсутствия неправомерных действий лежит на работодателе, а не на работнике; при рассмотрении спора, возникшего в связи с отказом работодателя выплатить работнику проценты (денежную компенсацию) за нарушение срока выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и других выплат, причитающихся работнику, необходимо иметь в виду, что в соответствии со статьей 236 Трудового кодекса суд вправе удовлетворить иск независимо от вины работодателя в задержке выплаты указанных сумм; суд вправе удовлетворить требование работника о компенсации морального вреда, причиненного ему любыми неправомерными действиями или бездействием работодателя, в том числе и при нарушении его имущественных прав. 

Как установлено в судебном заседании и следует из материалов дела ДД.ММ.ГГГГ к прокурору 

<

адрес> обратился коллектив ООО «СХП «Югроспром», в котором указал о невыплате работникам заработной платы.

В рамках проводимой проверки заместителем прокурора в адрес ООО СХП «Югроспром» направлялось требований о предоставлении информации о количестве лиц, которым не выплачена заработная плата, общей сумме задолженности, периодов образования задолженности, а также требования о явке ответственных лиц в прокуратуру района для дачи письменных объяснений.

Как следует из представленных в прокуратуру объяснений работников ООО СХП «Югроспром», платежных ведомостей по организации за август, сентябрь и октябрь 2023, а также расчетных листков работников в период времени с августа 2023 года по декабрь 2023 года включительно заработная плата работникам не выплачивалась. 

Ответчиком не представлено доказательств того, что им как работодателем, своевременно и полном объеме, ФИО87, ФИО1, ФИО34, ФИО35, ФИО2, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО3, ФИО39 (Тогошвили) И.В., ФИО40, ФИО4, ФИО41, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО42, ФИО43, ФИО10, ФИО11, ФИО44, ФИО45, ФИО12, ФИО46, ФИО13, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО14, ФИО50, ФИО51, ФИО15, ФИО52, ФИО53, ФИО16, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО17, ФИО57, ФИО58, ФИО18, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО67, ФИО68, ФИО26, ФИО69, ФИО70, ФИО27, ФИО71, ФИО72, ФИО28, ФИО73, ФИО29, ФИО30, ФИО74, ФИО75, ФИО76, как работникам, выплачена заработная плата в указанном истцом размере за соответствующие периоды времени. 

Таким образом, исходя из представленного истцом расчета, который судом принимается, исковые требования законны и обоснованы, подлежат удовлетворению, соответственно заработная плата подлежит взысканию в пользу работников. 

Также, в силу ст. 103 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации с ответчика, не освобожденного от уплаты госпошлины, в доход местного бюджета подлежит взысканию государственная пошлина в размере 30 747 рублей 60 копеек за требования имущественного характера.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования прокурора 

<

адрес> в интересах группы лиц: ФИО33, ФИО1, ФИО34, ФИО35, ФИО2, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО3, ФИО39, ФИО40, ФИО4, ФИО41, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО42, ФИО43, ФИО10, ФИО11, ФИО44, ФИО45, ФИО12, ФИО46, ФИО13, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО14, ФИО50, ФИО51, ФИО15, ФИО52, ФИО53, ФИО16, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО17, ФИО57, ФИО58, ФИО18, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО67, ФИО68, ФИО26, ФИО69, ФИО70, ФИО27, ФИО71, ФИО72, ФИО28, ФИО73, ФИО29, ФИО30 к ООО СХП «Югроспром» о взыскании невыплаченной заработной платы удовлетворить.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО33 (ИНН №) – 119 999 (сто девятнадцать тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 45 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО1 (ИНН №) – 47 422 (сорок семь тысяч четыреста двадцать два) рубля 10 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО34 (ИНН №) – 30 463 (тридцать тысяч четыреста шестьдесят три) рубля 50 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО35 (ИНН №) – 23 502 (двадцать пять тысяч пятьсот два) рубля 37 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО2 (ИНН №) – 78 601 (семьдесят восемь тысяч шестьсот один) рубль 49 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО36 (ИНН №) – 37 147 (тридцать семь тысяч сто сорок семь) рублей 19 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО37 (ИНН №) – 50 594 (пятьдесят тысяч пятьсот девяносто четыре) рубля 05 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО38 (ИНН №) – 55 012 (пятьдесят пять тысяч двенадцать) рублей 94 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО78 (ИНН №) – 73 295 (семьдесят три тысяч двести девяносто пять) рублей 22 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО39 (ФИО89) ФИО77 (ИНН №) – 42 843 (сорок две тысячи восемьсот сорок три) рубля 15 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО40 (ИНН №) – 57 148 (пятьдесят семь тысяч сто сорок восемь) рублей 97 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО4 (ИНН №) – 61 489 (шестьдесят одну тысячу четыреста восемьдесят девять) рублей 72 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО41 (ИНН №) – 29 888 (двадцать восемь тысяч восемьсот восемьдесят восемь) рублей 69 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО5 (ИНН №) – 56 289 (пятьдесят шесть тысяч двести восемьдесят девять) рублей 00 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО6 (ИНН №) – 66 191 (шестьдесят шесть тысяч сто девяносто один) рубль 61 копейку.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО7 (ИНН №) – 37 822 (тридцать семь тысяч восемьсот двадцать два) рубля 00 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО32 (ИНН №) – 34 796 (тридцать четыре тысячи семьсот девяносто шесть) рублей 54 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО9 (ИНН №) – 47 216 (сорок семь тысяч двести шестнадцать) рублей 93 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за ноябрь-декабрь 2023 года в пользу ФИО42 (ИНН №) – 85 526 (восемьдесят пять тысяч пятьсот двадцать шесть) рублей 45 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО43 (ИНН №) – 69 571 (шестьдесят девять тысяч пятьсот семьдесят один) рубль 72 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО10 (ИНН №) – 36 682 (тридцать шесть тысяч шестьсот восемьдесят два) рубля 69 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО11 (ИНН №) – 45 026 (сорок пять тысяч двадцать шесть) рублей 27 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО44 (ИНН №) – 70 269 (семьдесят тысяч двести шестьдесят девять) рублей 99 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО45 (ИНН №) – 57 464 (пятьдесят семь тысяч четыреста шестьдесят четыре) рубля 80 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО12 (ИНН №) – 137 484 (сто тридцать семь тысяч четыреста восемьдесят четыре) рублей 96 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО46 (ИНН №) – 57 888 (пятьдесят семь тысяч восемьсот восемьдесят восемь) рублей 35 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО13 (ИНН №) – 162 326 (сто шестьдесят две тысячи триста двадцать шесть) рублей 28 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО47 (ИНН №) – 150 779 (сто пятьдесят тысяч семьсот семьдесят девять) рублей 81 копейку.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО48 (ИНН №) – 107 022 (сто семь тысяч двадцать два) рублей 25 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО49 (ИНН №) – 74 192 (семьдесят четыре тысячи сто девяносто два) рубля 57 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО14 (ИНН №) – 67 415 (шестьдесят семь тысяч четыреста пятнадцать) рублей 34 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО50 (ИНН №) – 39 416 (тридцать девять тысяч четыреста шестнадцать) рублей 43 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО51 (ИНН №) – 67 216 (шестьдесят семь тысяч двести шестнадцать) рублей 78 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО15 (ИНН №) – 24 553 (двадцать четыре тысячи пятьсот пятьдесят три) рубля 62 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО52 (ИНН №) – 84 042 (восемьдесят четыре тысячи сорок два) рубля 89 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО53 (ИНН №) – 50 245 (пятьдесят тысяч двести сорок пять) рублей 25 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО16 (ИНН №) – 53 127 (пятьдесят три тысячи сто двадцать семь) рублей 95 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО54 (ИНН №) – 46 848 (сорок шесть тысяч восемьсот сорок восемь) рублей 58 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО55 (ИНН №) – 108 888 (сто восемь тысяч восемьсот восемьдесят восемь) рублей 50 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО56 (ИНН №) – 110 577 (сто десять тысяч пятьсот семьдесят семь) рублей 76 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО17 (ИНН №) – 87 933 (восемьдесят семь тысяч девятьсот тридцать три) рубля 59 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО57 (ИНН №) – 44 904 (сорок четыре тысячи девятьсот четыре) рубля 90 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО58 (ИНН №) – 58 243 (пятьдесят восемь тысяч двести сорок три) рубля 89 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО18 (ИНН №) – 98 106 (девяносто восемь тысяч сто шесть) рублей 92 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО59 (ИНН №) – 50 702 (пятьдесят тысяч семьсот два) рубля 54 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО60 (ИНН №) – 103 248 (сто три тысяч двести сорок восемь) рублей 98 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО61 (ИНН №) – 61 890 (шестьдесят одна тысяча восемьсот девяносто) рублей 37 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО62 (ИНН №) – 69 101 (шестьдесят девять тысяч сто один) рубль 79 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО19 (ИНН №) – 46 701 (сорок шесть тысяч семьсот один) рубль 40 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО20 (ИНН №) – 57 983 (пятьдесят семь тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля 49 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО21 (ИНН №) – 40 458 (сорок тысяч четыреста пятьдесят восемь) рублей 01 копейку.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО22 (ИНН №) – 43 784 (сорок три тысяч семьсот восемьдесят четыре) рубля 38 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО63 (ИНН №) – 29 001 (двадцать девять тысяч один) рубль 32 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО64 (ИНН №) – 88 585 (восемьдесят восемь тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей 90 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО65 (ИНН №) – 65 109 (шестьдесят пять тысяч сто девять) рублей 94 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за сентябрь-декабрь 2023 года в пользу ФИО23 (ИНН №) – 17 612 (семнадцать тысяч шестьсот двенадцать) рублей 49 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО24 (ИНН №) – 26 064 (двадцать шесть тысяч шестьдесят четыре) рубля 38 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО66 (ИНН №) – 67 693 (шестьдесят семь тысяч шестьсот девяносто три) рубля 98 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО67 (ИНН №) – 70 725 (семьсот тысяч семьсот двадцать пять) рублей 71 копейку.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО68 (ИНН №) – 43 736 (сорок три тысяч семьсот тридцать шесть) рублей 07 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО26 (ИНН №) – 43 750 (сорок три тысячи семьсот пятьдесят тысяч) рублей 98 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО69 (ИНН №) – 86 680 (восемьдесят шесть тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 67 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО70 (ИНН №) – 66 086 (шестьдесят шесть тысяч восемьдесят шесть) рублей 68 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО27 (ИНН №) – 49 351 (сорок девять тысяч триста пятьдесят один) рубль 80 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО71 (ИНН №) – 34 329 (тридцать четыре тысячи триста двадцать девять) рублей 00 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО72 (ИНН №) – 60 778 (шестьдесят тысяч семьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО28 (ИНН №) – 77 170 (семьдесят семь тысяч сто семьдесят) рублей 65 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО73 (ИНН №) – 16 198 (шестнадцать тысяч сто девяносто восемь) рублей 00 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО29 (ИНН №) – 43 147 (сорок три тысячи сто сорок семь) рублей 59 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО30 (ИНН №) – 35 593 (тридцать пять тысяч пятьсот девяносто три) рубля 87 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО74 (ИНН №) – 61 667 (шестьдесят одну тысячу шестьсот шестьдесят семь) рублей 57 копеек.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО75 (ИНН №) – 46 499 (сорок шесть тысяч четыреста девяносто девять) рублей 41 копейку.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) невыплаченную заработную плату за август-декабрь 2023 года в пользу ФИО76 (ИНН №) – 59 881 (пятьдесят девять тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 64 копейки.

Взыскать с ООО СХП «Югроспром» (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) в бюджет Новоалександровского муниципального округа 

<

адрес> государственную пошлину в размере 30 747 (тридцать тысяч семьсот сорок семь) рублей 60 копеек.

Меры, принятые определением Новоалександровского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по обеспечению иска, сохраняют свое действие до вступления настоящего решения суда в законную силу.

Ответчик вправе подать в Новоалександровский районный суд 

<

адрес>, заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мотивированное решение составлено ДД.ММ.ГГГГ. 

Судья Е.С. Маликова